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Bilag til F. t. L. om Foranstaltninger vedr. aa,ndssvbge. 

Bilag 2. 

K o r t f a t t e t  Oversigt  over f r e m m e d  Ster i l isat ionslovgivning.  

Tyskland. 
Den tyske Sterilisationslov, der er vedtaget 14. Juli 1933 og traadt i Kraft l.  

Januar 1934, bestemmer: 
Personer, der er 홢arvsyge", kan steriliseres, li vis man efter den lægelige Viden- 

skabs Erfaringer med-stor Sandsynlighed maa forvente, at deres Afkom vil lide af svære 
legemlige eller sjælelige Arvskader. Arvsyg er den Person, der lider af medfødt Aands- 
svaghed, Ungdomssløvsind, circulær Sindssygdom, arvelig Epilepsi, arvelig St^ Veitsdans, 
arvelig Blindhed eller Døvhed, eller sværere arvelig legemlig Misdannelse. Endelig kan 
Personer, der lider af svær Alkoholisme, steriliseres. 홢 ., 

Ved Sterilisation forstaas kun Blokering af Passagen gennem Sædledere eller 
Ægledere under Bevarelse af Kønskirtlerne. Sterilisation maa ikke udføres før det 10. 
Levea.ar. Personen kan selv andrage om Sterilisation. Er han ude af Stand til selv at 
varetage sine Interesser eller umyndiggjort paa Grund af Sindslidelse, eller ikke fyldt 
18 Aar kan den lovlige Værge indgive Andragende. For Patienter paa Syge-, Helbredelses-, 
Plejeanstalt eller Straffeanstalt kan Anstaltsledelsel1 indgive Andragende. Endelig er 
Embedslægen berettiget til at fremsætte Andragende. . . . .  

Tilladelse til Indgrebets Udførelse meddeles af en særlig Arvesundhedsret, J der skal 
findes tilknyttet enhver Underret og er sammensat af en Underretsdommer, en Embeds- 
læge og en Læge med særlig Kendskab til Arvesundhedslære. Kendelsen kan appelleres til 
en ArvesuIldhedsoverret., , i 홢 

Har Retten endelig besluttet, at Sterilisation skal udføres, skal Indgrebet fore- 
tages inden 2 Uger. Er Indgrebet ikke udført efter Udløbet af denne Frist, skal det udføres 
ved Politimagtens Medvirkning, i fornødent Fald under Udøvelse af umiddelbar Tvang 
(dog kun naar Personen er fyldt 14 A a r ) . .  

Bestemmelser om Kastration findes i 홢Lov mod farlige Valleforbrydere og om 
Forholdsregler til Sikring og Forbedring" af 24. November 1933 med Ikrafttræden. 1. 
Januar 1934. I § 42 udtales, at Retten ved Siden af Straf kan anordne, at en Mand, der 
paa Kendelsens Tidspunkt havde fuldendt det 21. Leveaar, kan kastreres, hvis han har 
forset sig mod nærmere angivne Paragraffer i den tyske Straffelov omhandlende for- 
brydelser mod Kønssædeligheden. 

Schweiz. 
I Canton Waadt har den lovgivende Forsamling 3. September 1928 vedtaget en 

Sterilisationslov, der traadte i Kraft l'. Januar 1929. 
' Loven bestemmer, at en Person, der lider af Sindssygdom eller Aandssvaghed, 

kan underkastes lægelige Indgreb, hvorved Børneavl kan forhindres, naar det er fast- 
slaaet, at Personen er uhelbredelig, og at Personen efter al Sandsynlighed kun kan taa et 
beskadiget Afkom. Indgrebet kan kun udføres efter Sundhedsraadets Godkendelse. Denne 
Godkendelse gives først efter at Raadet har overvejet de foreliggende Omstændigheder og 
paa Grundlag af en samstemmende Erklæring fra 2 af Raadet udpegede Læger. 

Norge. 
Straffelovkomitéen fremsatte 14. Januar 1932 et Lovudkast, der bestemmer 

følgende: . .  
Seksualoperation er en Operation, der tilsigter at ophæve en Persons Forplantnings- 

evne eller Kønsdrift. En saadan Operation kan foretages paa en Person, som selv begærer 
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